HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:          /KH-HĐND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Côn Đảo, ngày      tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Phân công thẩm tra tài liệu trình Kỳ họp thứ Mười Lăm

(Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024) của Hội đồng nhân dân huyện

khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật hoạt động giám

sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015; Kế hoạch số

15/KH-HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân

(HĐND) huyện về Tổ chức Kỳ họp thứ Mười Lăm (Kỳ họp thường lệ giữa năm

2024) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch Phân công thẩm tra các nội

dung trình Kỳ họp thứ Mười Lăm (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024) của HĐND

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xác định vai trò, tầm quan trọng của công tác thẩm tra tài liệu; trên cơ sở

báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND sẽ là cơ sở để đại biểu HĐND huyện nghiên

cứu, thảo luận và quyết định các nội dung tại kỳ họp; các nghị quyết của HĐND

huyện khi được ban hành đảm bảo hợp hiến, hợp pháp, đảm bảo khoa học, phát

huy hiệu lực, hiệu quả, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh,

thực thi pháp luật và nâng cao chất lượng cuộc sống người dân trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức thẩm tra các tài liệu trình kỳ họp đảm bảo đúng quy định,

các báo cáo thẩm tra kịp thời để gửi đến các vị Đại biểu HĐND huyện nghiên cứu,

làm cơ sở thảo luận, quyết nghị tại kỳ họp.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THẨM TRA

1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

STT Báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết

I  Các báo cáo

1

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2024 (thẩm tra về lĩnh vực kinh tế - xã hội).

2
Báo cáo thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024;

3 Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài

2

sản 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024;

4
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

5
Báo cáo công tác quản lý chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

6

Báo cáo tình hình bổ sung dự toán cho các đơn vị 06 tháng đầu năm (theo

Công văn số 20/HĐND-BKTXH ngày 25/3/2024 của HĐND huyện Côn

Đảo).

7 Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách 6 tháng đầu năm 2024.

8 Báo cáo dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025.

9 Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách 6 tháng đầu năm 2024.

10 Báo cáo Quyết toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm 2023

11 Báo cáo chuyên đề khác (nếu có)

II Các Tờ trình, dự thảo nghị quyết (thẩm tra về nội dung)

1

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về thông qua báo cáo tình hình

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm

2024.

2
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về bổ sung danh mục dự án và

điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2024.

3

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về thông qua báo cáo tình hình

thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 06 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

4

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về thông qua báo cáo tình hình

thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

5
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách

năm 2023.

6
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về phê duyệt phương án sử dụng

kết dư ngân sách 2023.

7
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư dự

án Thay mới trạm cấp nhiên liệu tại cảng Bến Đầm.

8
Các Báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết khác do UBND huyện trình

bổ sung thuộc lĩnh  vực của Ban phụ trách (nếu có).

3

2. Ban Pháp chế HĐND huyện

STT Báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết

I Các báo cáo

1

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2024 (thẩm tra về lĩnh vực quốc phòng - an ninh).

2
Báo cáo công tác quản lý chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

3
Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm và

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

4
Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 6

tháng đầu năm 2024.

5
Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

6
Báo cáo kết quả công tác xét xử năm 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ  tháng cuối năm 2024 của Tòa án nhân dân huyện.

7
Báo cáo kết quả công tác kiểm sát 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Viện kiểm sát nhân dân huyện.

8

Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ  tháng cuối năm 2024 của Chi cục thi hành án dân sự

huyện.

9 Báo cáo chuyên đề khác (nếu có)

II Các Tờ trình, dự thảo nghị quyết (thẩm tra căn cứ pháp lý).

1

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết thông qua báo cáo tình hình thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024

(thẩm tra lĩnh vực quốc phòng - an ninh).

2
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung danh mục dự án

và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2024

3

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về thông qua báo cáo tình hình

thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 06 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

4

Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết thông qua báo cáo tình hình thực

hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm và phương hướng

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

5 Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán

4

ngân sách năm 2023

6
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết phê duyệt phương án sử dụng kết

dư ngân sách 2023

7
Tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư

dự án Thay mới trạm cấp nhiên liệu tại cảng Bến Đầm.

8
Các Báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết khác do UBND huyện trình

bổ sung thuộc lĩnh  vực của Ban phụ trách (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện căn cứ Kế hoạch số 15/KH-HĐND ngày 10/6/2024

về tổ chức Kỳ họp thứ Mười Lăm (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024) của HĐND

huyện, Công văn số 49/HĐND-VP ngày 18/6/2024 của Thường trực HĐND huyện

về việc bổ sung tài liệu trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, các Tờ trình, dự

thảo Nghị quyết đăng ký trình Kỳ họp thứ Mười Lăm của HĐND huyện tại Công

văn số 2852/UBND-VP, ngày 11/6/2024 của UBND huyện, khẩn trương hoàn thiện

đầy đủ các hồ sơ, tài liệu gửi về Thường trực và hai Ban HĐND huyện để thẩm tra,

chậm nhất ngày 01/7/2024 (không tiếp nhận thẩm tra tài liệu gửi sau thời gian

trên).

2. Đề nghị Viện kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện, Chi cục

thi hành án dân dự huyện căn cứ Kế hoạch số 15/KH-HĐND, ngày 10/6/2024 của

HĐND huyện về việc tổ chức Kỳ họp thứ Mười Lăm (Kỳ họp thường lệ giữa năm

2024) của HĐND huyện, gửi tài liệu trình kỳ họp trước ngày 01/7/2024.

3. Giao Hai Ban HĐND huyện chủ động tiếp nhận các tài liệu do UBND

huyện, các cơ quan tư pháp trình kỳ họp, tổ chức thẩm tra; báo cáo kết quả thẩm

tra về Thường trực HĐND huyện chậm nhất ngày 17/7/2024. Trong quá trình

thẩm tra có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Thường trực HĐND huyện.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện căn cứ Kế hoạch này và thông

báo thẩm tra của hai Ban HĐND huyện để phối hợp bố trí địa điểm tổ chức hội

nghị thẩm tra; đôn đốc các cơ quan có liên quan gửi tài liệu trình kỳ họp cho hai

Ban HĐND  huyện chậm nhất là 16 giờ 00 ngày 01/7/2024; bố trí phương tiện để

các Ban HĐND huyện khảo sát thực tế phục vụ thẩm tra (nếu có).

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên

quan triển khai thực hiện, đảm bảo công tác chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Mười

Lăm (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024) của HĐND huyện đảm bảo đầy đủ nội

dung, chương trình, tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:
- UBND huyện; - Thành viên TTr. HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện; - Tòa án nhân dân huyện;

- VKS nhân dân huyện; - Chi cục THADS huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Thanh tra huyện; - Văn phòng HĐND và UBND;

- Đăng cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu: VT, TH. Đ

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:24:15+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:58:27+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:58:32+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:58:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T15:58:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!